

**SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
GMINA MIEJSKA DYNÓW  
Budowa, rozbudowa, przebudowa oraz remont infrastruktury drogowej  
na terenie Gminy Miejskiej Dynów**

Nr sprawy: SG.271.5.2022

Dynów, 2022-11-03

**Dotyczy zamówienia publicznego: Budowa, rozbudowa, przebudowa oraz remont infrastruktury drogowej na terenie Gminy Miejskiej Dynów**

**WYJAŚNIENIA NA ZADANE PYTANIA**

**Gmina Miejska w Dynowie informuje, iż w dniu 28.10.2022 r wpłynęły dwa wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

**Zgodnie z art.284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku- Prawo zamówień publicznych poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi bez ujawniania źródła.**

**Pytanie nr 1:**

W dokumentacji projektowej branży drogowej – droga gminna Nr 108005R – ul. Pawia, (przekrój normalny, rys. 4.1) w konstrukcji nawierzchni przyjęta jest warstwa wiążąca z mieszanki mineralno-bitumicznej AC 16W, gr. 8 cm, natomiast przedmiar tej pozycji nie obejmuje.

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany przedmiar robót obejmujący brakującą pozycję dotyczącą wykonania warstwy wiążącej z betonu asfaltowego AC 16W grubości 8 cm.

Ponadto Zamawiający zamieszcza zmodyfikowane STWiOR

D 05.03.05 – 26 - Wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego warstwa ścieralna AC11S, grubość warstwy 4 cm,

D 05.03.05 – 27 - Wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego warstwa ścieralna AC11S, grubość warstwy 5 cm,

które zostały dostosowane do kategorii ruchu drogowego KR2.

**Pytanie nr 2:**

Proszę o przedstawienie przekroju poprzecznego oraz podłużnego przepustu skrzynkowego 1,0m x 15m o L=11,0m w km 0+097,02 na ul. Błonie. Proszę o stwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustu z prefabrykatów betonowych zamkniętych?

**Odpowiedź nr 2:**

Przekrój podłużny przepustu skrzynkowego został przedstawiony w załączonym do przetargu Projekcie Technicznym na rysunku nr *D4.13 Przekrój podłużny przepustu w km 0+098.09*. Natomiast przekrój poprzeczny przepustu został przedstawiony na rysunku nr *D.8.1 Zbrojenie części przelotowej przepustu w km 0+098.09*. Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustu z prefabrykatów betonowych zamkniętych, pod warunkiem, iż wykonawca uwzględni wykonanie skosów żelbetowych pomiędzy częścią prefabrykowaną, a ścianką czołową przepustu

**SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**  
**GMINA MIEJSKA DYNÓW**  
**Budowa, rozbudowa, przebudowa oraz remont infrastruktury drogowej**  
**na terenie Gminy Miejskiej Dynów**

**Pytanie nr 3:**

Czy zgodnie z planem sytuacyjnym na ul. Grunwaldzkiej należy wykonać przejście dla pieszych? Proszę o dodanie pozycji przedmiarowych dotyczących wykonania schodów wraz z balustradą oraz palisadą i innymi robotami budowlanymi.

**Odpowiedź nr 3:**

Zgodnie z załączoną przez Zamawiającego dokumentacją przetargową, należy wykonać przejście dla pieszych na ul. Grunwaldzkiej. Pozycje przedmiarowe dotyczące wykonania schodów wraz z balustradą oraz palisadą i innymi robotami budowlanymi przedstawiono w przedmiarze robót w poz. 1.4.1, 1.4.2, 1.13.1 – 1.13.4, 1.14.2, 1.14.5, 1.15.1. Do zamówienia dołącza się skorygowany przedmiar korygujący, w którym w poz. 1.23.1 zwiększono ilość barier ochronnych stalowych z wartości 61 m do wartości 176 m.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie stabilizacji gruntów na miejscu?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający nie dopuszcza wykonania stabilizacji gruntów na miejscu podczas przebudowy ul. Błonie w Dynowie.

**Pytanie nr 5:**

Czy warstwę mieszanki gruntu rodzimego związanego spoiwem hydraulicznym należy wykonać o grubości 30cm zgodnie z przekrojami typowymi na ulicach bocznych do ul. Polnej, czy zgodnie z przedmiarem robót o grubości 38 cm? Proszę o podanie poprawnej grubości warstwy.

**Odpowiedź nr 5:**

Prawidłową grubość warstwy podano w opisie i na przekroju normalnym. W przedmiarze robót wkraśl się błąd edytorski. Należy wykonać warstwę mieszanki gruntu rodzimego związanego spoiwem hydraulicznym o grubości 30 cm.

**Pytanie nr 6:**

Czy warstwę podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywa należy wykonać o grubości 20cm zgodnie z przekrojami typowymi na ulicach bocznych do ul. Polnej, czy zgodnie z przedmiarem robót o grubości 25 cm? Proszę o podanie poprawnej grubości warstwy.

**Odpowiedź nr 6:**

Prawidłową grubość warstwy podano w opisie i na przekroju normalnym. W przedmiarze robót wkraśl się błąd edytorski. Należy wykonać warstwę podbudowy zasadniczej z mieszanki niezwiązanej z kruszywa frakcji 0/31,5 o grubości 20 cm.

**SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**  
**GMINA MIEJSKA DYNÓW**  
**Budowa, rozbudowa, przebudowa oraz remont infrastruktury drogowej**  
**na terenie Gminy Miejskiej Dynów**

**Pytanie nr 7:**

Proszę o dodanie pozycji przedmiarowej do przedmiaru robót na ul. Pawiej dotyczącej wykonania warstwy wiążącej o grubości 8cm na powierzchni 3595 m<sup>2</sup> lub o potwierdzenie, że niniejszej warstwy nie należy wykonywać chociaż jest ujęta w dokumentacji projektowej.

**Odpowiedź nr 7:**

Pytanie jest tożsame z pytaniem nr 1, na które Zamawiający udzielił już odpowiedzi powyżej.

**Pytanie nr 8:**

W umowie § 7 pkt. 17 określono mechanizm zmiany wynagrodzenia, który będzie znajdował zastosowanie, jeżeli poziom zmiany cen materiałów lub kosztów ulegnie zmianie o co najmniej 10 % obliczony w oparciu o ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Prosimy o doprecyzowanie czy dotyczy to wskaźnika cen produkcji budowlano-montażowej robót budowlanych.

Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, którego osiągnięcie będzie uprawniać do żądania zmiany wynagrodzenia, w ocenie Wykonawcy nie jest odpowiedni, biorąc pod uwagę specyfikę branży budowlanej. Wnosimy zatem o obniżenie minimalnego poziomu zmiany cen uprawniającego do żądania zmiany wynagrodzenia, w ten sposób, żeby można było dokonać zmiany wynagrodzenia jeżeli wartość cen materiałów lub kosztów zmieniła się o minimum 3%, biorąc pod uwagę wysokość wskaźnika cen produkcji budowlano-montażowej ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości wskaźnika wzrostu (obniżki) cen materiałów lub kosztów określonego na poziomie co najmniej 10%, jako mechanizmu zmiany wynagrodzenia.

Wskaźnik ten będzie obliczany w oparciu o Komunikat Prezesa GUS w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, publikowanym w Dzienniku Urzędowym Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 94 ust.1 pkt 1 lit.a ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

**Pytanie nr 9:**

W związku z koniecznością przeprowadzenia dokładnej aktualizacji analizy kosztów dla zadań w okresie bardzo zmiennym cen materiałów, robocizny i sprzętu zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu złożenia ofert w przetargu o 7 dni roboczych. Swoją prośbę motywujemy również tym, że okres przygotowania oferty nałożył się z długim weekendem świątecznym, co znacznie skróciło czas na analizę dokumentacji przetargowej oraz pozyskanie ofert z rynku. Chcąc złożyć Zamawiającemu jak najbardziej korzystną i rentowną ofertę prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

**SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**  
**GMINA MIEJSKA DYNÓW**  
**Budowa, rozbudowa, przebudowa oraz remont infrastruktury drogowej**  
**na terenie Gminy Miejskiej Dynów**

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający dokonał przesunięcia terminu składania ofert na dzień 08.11.2022 r. na godz. 10:00.

Zobowiązuje się Wykonawców do uwzględnienia wyjaśnień w treści składanych ofert.

**Odpowiedzi na zapytania wykonawców oraz modyfikacja SWZ stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu.**

**BZ** poważaniem **MIASTA**

*Zygmunt Frańczak*

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)